
26 listopada 2023 roku

Nr 223

ZNAKZNAK
GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RZESZOWIE

www.podwyzszenie.pl

Zbawienia
Zbawienia

1. Kalendarz liturgiczny: czwartek: Święto św. Andrzeja Apo-
stoła; nabożeństwo misyjne, niedziela: początek Adwentu.

2. Dzisiaj wypada Uroczystość Chrystusa Króla Wszech-
świata – ostatnia niedziela roku liturgicznego. Dzisiaj 
po  każdej Mszy Świętej odmawiamy Litanię do NSPJ, 
o godz. 1000 uroczyste oddanie Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa z  wystawieniem Najświętszego Sakramentu oraz 
możliwością uzyskania odpustu zupełnego.

3. Zapraszamy dzisiaj na Wieczór Uwielbienia. Odbędzie się 
on po Mszy Świętej o godz. 1800.

4. Na  stoliku pod  chórem są do wzięcia kartki wypomin-
kowe, na których można wypisywać imiona zmarłych do 
omodlenia podczas modlitwy różańcowej w  listopadzie. 
Prosimy o czytelne wypisywanie imion zmarłych. Wypo-
minki przynosimy do zakrystii, gdzie od razu zostaniemy 
poinformowani, w  którym dniu będą omodlone. Wypo-
minki zaś wrzucone na  tacę, bez określonej daty zostaną 
omodlone w dniu wyznaczonym i ogłoszonym przez księ-
dza na  danej Mszy św. Za  te dusze Zmarłych będziemy 
się modlić w  listopadzie na  Różańcu wypominkowym 
o godz. 1715 (od poniedziałku do soboty), zaś w niedzielę 
o godz. 1730 przy wystawionym Najświętszym Sakramen-
cie. Dzisiaj Koronka do Bożego Miłosierdzia o godz. 1500. 

5. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
Można składać intencje do koszyka przy prasie katolickiej 
lub przesłać przez naszą stronę (nie więcej, jak dwie różne 
i krótkie intencje).

6. W czwartek ks. Andrzej obchodzi Imieniny. Pamiętajmy 
o Solenizancie w naszych modlitwach.

7. Dzisiaj w czwartą niedzielę miesiąca, zgodnie z zapowiedzią 
Rada Parafialna zbiera składkę po  każdej Mszy św., prze-
znaczoną na wkład własny (w kwocie 248 000 zł) do projek-
tu termomodernizacji naszego kościoła. Oprócz tego jest 
zbierana bieżąca składka, podczas każdej Mszy św.. Prosimy 
o wyrozumiałość i ofiarność, abyśmy byli przygotowani do 
wypełnienia założeń, związanych z tym projektem.

8. W  tym tygodniu wypada I  czwartek miesiąca, I  piątek 
miesiąca – spowiedź od godz. 1630 (składka przeznaczona 
dla misjonarzy). Po Mszy św. adoracja Najświętszego Sa-
kramentu do godz. 2000 z czuwaniem wspólnoty dla Intro-
nizacji NSPJ, I sobota miesiąca – od godz. 800 – odwiedziny 
chorych, o godz. 1700 – Nabożeństwo I soboty miesiąca.

9. Kancelaria parafialna w piątek nieczynna.
10. Dziękujemy parafianom z  ul. Spiechowicza 9 za  złożone 

ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy o to teraz 
parafian z ul. Spiechowicza 10. Bóg zapłać. W przyszłą nie-
dzielę składka na cele diecezjalne.

11. Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  wspólnota 
„Emaus, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ 
do godz. 2000, schola o godz. 1700, KSM o godz. 1900.

12. Zapraszamy do czytania i zabrania prasy katolickiej oraz 
wzięcia gazetki parafialnej. W  „Niedzieli” artykuł o  tym, 
jakiego Kościoła chcemy po Synodzie.

13. Parafianom, gościom, sympatykom i  solenizantom  ży-
czymy błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej.

14. W poprzednim tygodniu odeszła do wieczności: + Zofia 
Mikrut. Dobry Jezu…

OgłOszenia Duszpasterskie
XXXIV Niedziela zwykła – 26 listopada 2023

W niedzielę, 26 XI Kościół świętuje uroczy-
stość Chrystusa Króla Wszechświata. Dlaczego 
jednak mówimy o Chrystusie Królu Wszech-
świata, skoro sam Jezus mówi o sobie „króle-
stwo moje nie jest z tego świata” (J 18,36)?

Św. Jan przedstawia nam ten dziwny dia-
log między Piłatem a Jezusem na temat god-
ności królewskiej Chrystusa. Piłat nastaje: 
„Czy jesteś królem?”, „A więc jesteś królem?”, 
„Oto król wasz!”. A  Jezus odpowiada: „Kró-
lestwo moje nie jest z  tego świata” lub dalej: 
„Tak, jestem królem. Ja się na  to narodziłem 
i na to przyszedłem na świat, aby dać świadec-
two prawdzie”.

To król wprawiający w zakłopotanie – ze 
splecioną na  głowie koroną cierniową, wci-

śniętym w rękę berłem z  trzciny i w purpu-
rowym płaszczu narzuconym na  umęczone 
ciało. Oto szydercze insygnia tej przedziw-
nej godności królewskiej, gdzie człowiek tak 
odziany jest zarazem królem i  królestwem. 
I  aby wzmocnić jeszcze ten paradoks, Jezus 
czyni z tego błogosławieństwo: „Błogosławie-
ni ubodzy, albowiem do nich należy królestwo 
niebieskie”.

Zrozumiał to łotr, który nie prosi o zdję-
cie z  krzyża, prosi o  Królestwo. A  to Króle-
stwo nie jest jakąś koncepcją, doktryną czy 
programem politycznym do zrealizowania. 
Jest przede wszystkim Osobą, która ma twarz 
i  imię Jezusa z  Nazaretu: „Dziś będziesz ze 
mną w raju!”.

DlaczegO mówimy, że chrystus jest królem?
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Niedziela: 26.11
7.00 1) + Jan Jakubowski – od brata Adama
8.30 1) + Marian Kubik – od brata Jana z rodziną
 2) + Józef Kaczor (poza parafią)
 3) O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej  

dla syna Krzysztofa (poza parafią)
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Bogusław – greg.
11.30 1) + Tadeusz Słowik w 3 rocznicę śmierci – od żony 

z dziećmi
12.45 1) + Józef Czyrnik – greg.
 2) + Emil Jeziorski
 3) + Jerzy Piękniewski – Greg. (poza parafią)
18.00 1) + Michalina Dudek – greg.
Poniedziałek: 27.11
6.30 1) + Michalina Dudek – greg.
 2) + Marian Kubik – od Teresy Żądło i Danuty Micek
18.00 1) + Bogusław – greg.
 2) + Józef Czyrnik – greg.
 3) + Jerzy Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Wtorek: 28.11
6.30 1) + Michalina Dudek – greg.
 2) + Marian Kubik – od rodziny Glonków
18.00 1) + Bogusław – greg.
 2) + Józef Czyrnik – greg.
 3) + Jerzy Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Środa: 29.11
6.30 1) + Michalina Dudek – greg.
 2) + Marian Kubik – od kuzynki Bożeny
18.00 1) + Bogusław – greg.
 2) + Józef Czyrnik – greg.
 3) + Jerzy Piękniewski – Greg. (poza parafią)

Czwartek: 30.11
6.30 1) + Marian Kubik – od Krystyny Mysony 

z Rzedzianowic
 2) + Janusz Ziobro – od Ireny, Elżbiety i Agnieszki 

ze Stobiernej
18.00 1) + Michalina Dudek – zakończenie gregorianki
 2) + Bogusław – zakończenie gregorianki
 3) + Józef Czyrnik – zakończenie gregorianki
 4) + Jerzy Piękniewski – zakończenie gregorianki 

(poza parafią)
Piątek: 01.12
6.30 1) + Marian Kubik – od brata Józefa z rodziną
 2) + Jan Jakubowski – od rodziny Pustelaków
 3) + Irena Czochara – od rodziny Bartusików
18.00 1) + Wanda Rzońca
 2) + Jan Jakubowski – początek gregorianki
 3) + Klementyna Maternia – początek Greg.  

(poza parafią)
Sobota: 02.12
6.30 1) + Ludwik Raczak w 60 rocznicę śmierci i Marianna 

oraz Marian i Stanisław Combała
 2) + Marian Kubik – od rodziny Bańka z Jagodnika
 3) + Jan Jakubowski – od sąsiadów Baryła
 4) + Irena Czochara – od chrzestnego Roberta
18.00 1) + Jan Jakubowski – greg.
 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
Niedziela: 03.12
7.00 1) + Zofia i Grzegorz
8.30 1) + Roże różańcowe
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Stanisław Sobczyk w 5 rocznicę śmierci – od córki 

Pauliny Sobczyk
 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
11.30 1) + Józef Czyrnik – od żony, dzieci i wnuków
12.45 1) + Stanisław, Maria, Bogdan
 2) + Joanna Sowa w 4 rocznicę śmierci
18.00 1) + Jan Jakubowski – greg.

intencje mszalne
26.11 – 3.12.2023 r.

To Królestwo zaczyna się w  sercu człowieka – to przede 
wszystkim tam Chrystus chce królować. Trzeba nam więc zo-
stawić stery naszego życia, aby pozwolić Chrystusowi w  nim 
panować: Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebie-
skie. (MT 3,2; 4,17)

Taka jest cena szczęścia! Dzięki nawróceniu Chrystus może 
ustanowić swoje panowanie nad umysłem człowieka, ponieważ 
jest Prawdą, która wyzwala. Chrystus będzie królować również 
poprzez swoje miłosierdzie, które ćwiczy naszą wolę w  logice 
daru z siebie. Tymczasem zmartwychwstały i pełen chwały Je-
zus objawia rzeczywisty i uniwersalny charakter swojego kró-
lestwa: „Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi” (Mt 
28, 18). Co w konsekwencji oznacza, że królowanie Chrystusa 
nieuchronnie będzie za sobą pociągało pewne skutki społecz-
no-polityczne.

Ustanawiając święto Chrystusa Króla Wszechświata 11 
grudnia 1925 roku, w  trudnym momencie historii, papież 
Pius XI oświadczył:

Przeto, jeżeliby kiedy ludzie prywatnie i publicznie uznali nad 
sobą władzę królewską Chrystusa, wówczas spłynęłyby na  całe 
społeczeństwo niesłychane dobrodziejstwa, jak należyta wolność, 
jak porządek i uspokojenie, jak zgoda i pokój.

Innymi słowy, prawdziwa kultura pokoju i  sprawiedliwości 
nie zapanuje, póki nie zakróluje prawda i miłość, a więc dopóki 
nie nastanie królowanie Chrystusa, który jest Prawdą i Miłością.

Kościół już jest królowaniem Boga mistycznie obecnego 
w tym świecie. Głosząc ludziom Boże życie, rozciąga królowa-
nie Chrystusa na ziemi, tak jak w niebie. Zasadniczym centrum 
tego królestwa jest Eucharystia. Tam bije serce Chrystusa i bę-
dzie bić aż do dnia, w którym Chrystus odda całe królowanie 
w ręce Ojca, a wówczas Bóg będzie wszystkim we wszystkich! 
W Eucharystii Chrystus Król zasiada na swoim tronie miłosier-
dzia, oczekując, by zaprowadzić nas przed swój tron chwały, 
abyśmy mogli w pełni wejść do królestwa, które nie ma końca!
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